Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 2816/2023

Indica ao Poder Executivo o
serviço de manutenção e
recuperação da estrada rural
Genoefa Scuro Wiezel, próximo
do nº 198, no Acampamento
Presbiteriano.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, serviço de manutenção e recuperação da estrada rural Genoefa
Scuro Wiezel, próximo do nº 198,no Acampamento Presbiteriano.

Justificativa:

Atendendo a justa reivindicação de moradores indicamos a manutenção
e recuperação da estrada rural Genoefa Scuro Wiezel, próximo do nº 198,
Acampamento Presbiteriano. Com as últimas chuvas, a estrada ficou
danificada, prejudicando o trânsito de veículos.

Segundo os moradores, quando passa a máquina precisa fazer a curva
de nível, para que possa ocorrer o escoamento correto das vias. Além disso,
boas canaletas para que a água da chuva não invada as propriedades.

O pedido leva, ainda, em consideração que foi iniciado em setembro, a
estação da Primavera, período que começa as chuvas na região, que segue
até o Verão. Conforme informações divulgadas pelo DAE (Departamento de
Água e Esgoto) de Santa Bárbara d´Oeste, no último final de semana, o
pluviômetro da autarquia registrou 104,9 milímetros de chuva, sendo 40,8 mm
no sábado (7) e 64,1 mm no domingo (8). A precipitação pluviométrica de
outubro – do dia 1º até a madrugada de segunda-feira (9), registra 147,5 mm,
volume que supera a média histórica para o mês em Santa Bárbara d´Oeste,
que é de 118 mm. Diante da exposição, reivindico a manutenção e
recuperação da estrada Genoefa Scuro Wiezel, próximo do nº 198, no
Acampamento Presbiteriano.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de outubro de 2023.

Kátia Ferrari
-vereadora-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

78
44

/2
02

3
11

/1
0/

20
23

 0
7:

48
 -

 C
H

A
V

E
: G

M
52

-1
H

Z
F

-7
61

H
-0

1B
F

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

78
44

/2
02

3
11

/1
0/

20
23

 0
7:

48
 -

 C
H

A
V

E
: G

M
52

-1
H

Z
F

-7
61

H
-0

1B
F

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

78
44

/2
02

3
11

/1
0/

20
23

 0
7:

48
 -

 C
H

A
V

E
: G

M
52

-1
H

Z
F

-7
61

H
-0

1B
F

Câmara Municipal de Santa Bárbara d’Oeste
“Palácio 15 de Junho”

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

78
44

/2
02

3
11

/1
0/

20
23

 0
7:

48
 -

 C
H

A
V

E
: G

M
52

-1
H

Z
F

-7
61

H
-0

1B
F

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 10 de outubro de 2023

5

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GM521HZF761H01BF, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: GM52-1HZF-761H-01BF

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

78
44

/2
02

3
11

/1
0/

20
23

 0
7:

48
 -

 C
H

A
V

E
: G

M
52

-1
H

Z
F

-7
61

H
-0

1B
F

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=GM521HZF761H01BF
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: GM521HZF761H01BF
		2023-10-16T09:32:24-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura